
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000001ABC34006C46A400 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 09.06.2022 0:00:00 по 08.06.2024 23:59:59

НКСДМ

Н94ВG`nc9/zEО
362 від 05.10.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

05 жовтня 2023 року                                                                                       № 362

Про затвердження розподілу обов’язків і повноважень
між Головою Національної комісії зі стандартів державної мови,

Заступником Голови 
Національної комісії зі стандартів державної мови

та Членами Національної комісії зі стандартів державної мови

Відповідно до Законів України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної» та «Про центральні органи виконавчої 
влади», Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 
05 жовтня 2023 року № 91)

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити розподіл обов’язків і повноважень між Головою 
Національної комісії зі стандартів державної мови, Заступником Голови 
Національної комісії зі стандартів державної мови та Членами Національної 
комісії зі стандартів державної мови згідно з додатком 1.

2. Установити, що у разі відсутності:
Голови Національної комісії зі стандартів державної мови або 

тимчасової неможливості виконання ним своїх обов’язків і здійснення 
повноважень його обов’язки виконує і повноваження здійснює Заступник 
Голови Національної комісії зі стандартів державної мови або визначений 
Головою Національної комісії зі стандартів державної мови Член 
Національної комісії зі стандартів державної мови;



2
Заступника Голови Національної комісії зі стандартів державної мови 

або Члена Національної комісії зі стандартів державної мови їхні обов’язки 
виконують і повноваження здійснюють посадові особи згідно з додатком 2.

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 27 грудня 2022 року № 421 «Про 
затвердження розподілу обов’язків і повноважень між Головою Національної 
комісії зі стандартів державної мови, Заступником Голови Національної 
комісії зі стандартів державної мови та Членами Національної комісії зі 
стандартів державної мови», зі змінами, внесеними згідно з рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 17 лютого 2023 року 
№ 60 «Про внесення змін до Обов’язків і повноважень Голови Національної 
комісії зі стандартів державної мови, Заступника Голови Національної комісії 
зі стандартів державної мови та Членів Національної комісії зі стандартів 
державної мови».

4. Керівникові апарату Національної комісії зі стандартів державної 
мови (Рябова О. Б.) забезпечити:

ознайомлення з цим рішенням та додатками до нього (під особистий 
підпис) працівників апарату Національної комісії зі стандартів державної 
мови до 06 жовтня 2023 року;

інформування про результати виконання завдання, зазначеного в абзаці 
другому пункту 4 цього рішення, на черговому засіданні Національної комісії 
зі стандартів державної мови.

5. Це рішення набирає чинності з моменту його ухвалення.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А.

Голова Комісії                                                                      Юлія ЧЕРНОБРОВ


